



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (55)

czwartek, 20 marca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW GOSPODARZEM MIĘDZYNARODOWEJ KONWENCJI NA RZECZ RODZIN

20 i 21 marca Kraków stał się gospodarzem V Konwencji Sieci Samorządów Przyjaznych Rodzinie - pierwszego takiego wydarzenia organizowanego poza Brukselą. Wybór Krakowa nie jest przypadkowy, gdyż nasze miasto jest jednym z pionierów europejskiej sieci i realizuje projekty przyjazne rodzinie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! DBAJ O NASZE MIASTO I ZGŁASZAJ NIELEGALNE GRAFFITI

Bazgroły pojawiają się na budynkach, pomnikach, a nawet na najbardziej rozpoznawalnych zabytkach Krakowa. W ostatnich dniach operator monitoringu straży miejskiej zauważył męczyznę umieszczającego napisy na elewacji Sukiennic. Informację o tym zdarzeniu natychmiast przekazał patrolowi policji, który ujął sprawcę. Trwa usuwanie malunków. Apelujemy do mieszkańców o czujność i zgłaszanie podobnych sytuacji do straży miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! JUŻ PO RAZ PIĄTY CHODŹMY RAZEM NA POLE!

Gdy za oknami coraz więcej słońca, a na termometrach wyższe niż dotychczas temperatury powietrza, zaczynamy spacerować, jeździć na rowerach czy uprawiać poranny jogging. I bardzo dobrze! Wróciła wiosna, a wraz z nią kampania „Kraków w formie”, która pomoże aktywnie spędzać czas w mieście.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MUZEUM KRAKOWA Z TYTUŁEM SPECJALNY LIDER MAŁOPOLSKI 2024

Muzeum Krakowa i Miasto Kraków otrzymały Tytuł Specjalny Lider Małopolski 2024. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski od 25 lat w ten sposób nagradza najlepsze przedsięwzięcia roku w Małopolsce.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GODZINA DLA ZIEMI W KRAKOWIE

W najbliższą sobotę, 22 marca, o godzinie 20.30, oświetlenie niektórych krakowskich budynków i obiektów, takich jak Sukiennice, Kopiec Kraka czy Kładka Ojca Bernatka, zostanie wyłączone. Wszystko w ramach akcji promującej ochronę środowiska Godzina dla Ziemi WWF.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! WIOSENNE METAMORFOZY ZE SPOŁECZNĄ KAFFKĄ

Poszukiwanie metamorfoz w przyrodzie, spacer, sadzenie hiacyntów, aktywności sportowe, zabawy dla najmłodszych, kawa i słodkości – TAURON Arena Kraków zaprasza do wspólnego spędzenia pierwszej wiosennej soboty. Wydarzenie, które odbędzie się 22 marca, tuż po Światowym Dniu Osób z Zespołem Downa, jest organizowane we współpracy ze Społeczną Kaffką – kawiarnią, w której pracują osoby z zespołem Downa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRACOWNICY MPK KRAKÓW WSPIERAJĄ RESOCJALIZACJĘ

Pracownicy MPK w Krakowie na prośbę Zakładu Karnego w Nowym Wiśniczu wzięli udział w zajęciach edukacyjnych w ramach programu resocjalizacyjnego dla osób odbywających długoterminowe kary pozbawienia wolności. Odbływały się one 18 marca i były prowadzone przez dwóch pracowników Działu Obsługi Technicznej MPK – Pawła Gruszczyńskiego i Tomasza Grabowskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WYJĄTKOWY TRAMWAJ W ŚWIATOWY DZIEŃ OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA

W najbliższy piątek, 21 marca z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa na krakowskie ulice wyjedzie wyjątkowy tramwaj MPK. Będzie to wagon NGT6 z reklamą akcji MPK „150 litrów krwi na 150 lat komunikacji miejskiej w Krakowie”. Na każdego kto wsiądzie do środka, będzie czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Tęcza”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SZKOŁA PODSTAWOWA NR 14 ZYSKA PATRONKĘ – HELENĘ MODRZEJEWSKĄ

27 marca odbędzie się wyjątkowe wydarzenie w historii Szkoły Podstawowej nr 14 przy ul. Profesora Wojciecha Marii Bartła, na terenie Dzielnicy X Swoszowice. Szkoła zyska swoje pierwsze imię, a patronką placówki zostanie wybitna polska aktorka – Helena Modrzejewska, związana z Narodowym Starym Teatrem w Krakowie. W uroczystości udział weźmie prezydent Krakowa Aleksander Myszalski.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „ROZMOWY O RYBITWACH” – ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE

Zarząd Dzielnicy XIII zaprasza na spotkanie pod tytułem „Rozmowy o Rybitwach”. Wydarzenie odbędzie się już 27 marca, o godz. 18.30, w klubie Rybitwy przy ul. Rybitwy 61.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZGŁASZANIE BUDOWLI OCHRONNYCH – OBOWIĄZEK DLA WŁAŚCICIELI I ZARZĄDCÓW

Od początku roku obowiązuje ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. Zgodnie z jej zapisami, właściciele oraz zarządcy obiektów budowlanych, pełniących funkcję budowli ochronnej, w tym schronów lub ukryć, mają obowiązek powiadomienia prezydenta Krakowa o tym fakcie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAREJESTRUJ SIĘ NA KONFERENCJĘ „MIASTA HISTORYCZNE 3.0”

Zarejestruj się i weź udział w międzynarodowej konferencji „Miasta Historyczne 3.0”, która odbędzie się w dniach 10-11 kwietnia w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEGI DLA DZIECI PODCZAS ZAWODÓW IRONMAN

Na początku sierpnia Kraków będzie gospodarzem międzynarodowej imprezy triathlonowej, czyli zawodów IRONMAN Poland. Oprócz rywalizacji „ludzi z żelaza”, w ramach wydarzenia, swoje zawody będą mieli także najmłodsi, którzy 2 sierpnia wezmą udział w dziecięcych biegach Pho3nix IRONKIDS. Start i meta zlokalizowane będą na Rynku Głównym. Zapisy już

wystartowały.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

Nowe! PRZED NAMI 47. BIEG KOŚCIUSZKOWSKI

Już w najbliższy poniedziałek, 24 marca, ulicami naszego miasta pobiegną uczestnicy Ulicznego Sztafetowego Biegu Szlakiem Pomników Pamięci Tadeusza Kościuszki. Wydarzenie, organizowane przez Politechnikę Krakowską przy współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, odbędzie się w naszym mieście już po raz 47! Zgłoszenia do biegu są przyjmowane do jutra, 21 marca, do godziny 15.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

Nowe! TAURON 22. CRACOVIA MARATON: 8000 OSÓB NA LIŚCIE STARTOWEJ, ZAPISY ZAKOŃCZONE

Wyczerpał się ostateczny limit uczestników TAURON 22. Cracovia Maratonu, który odbędzie się 6 kwietnia – na liście startowej znajduje się 8000 osób. Tym samym zapisy internetowe zostały zakończone. Zgłoszenia nie będą już też przyjmowane w Biurze Zawodów na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana, gdzie 4, 5 i 6 kwietnia zarejestrowani uczestnicy mogą odebrać pakiety startowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE W KRAKOWIE

W kwietniu na parkingach wybranych centrów handlowych w Krakowie pojawią się mobilne punkty badań mammograficznych. Z bezpłatnej mammografii w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi mogą skorzystać panie w wieku od 45 do 74 lat. Akcja organizowana jest przez firmę LUX MED Diagnostyka.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! W KRAKOWIE DOBRA WODA PROSTO Z KRANU – PRELEKCJA

Czy wiesz, skąd pochodzi krakowska woda z kranu? A może zastanawiasz się, dlaczego warto pić kranowiankę i jak jest uzdatniana? Na te i wiele innych pytań odpowie specjalista z Wodociągów Miasta Krakowa podczas prelekcji w Dworku Białoprądnickim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPOTKANIE „JANINA STRZEMBOSZ - TANECZNA KRAKOWIANKA”

W piątek, 21 marca, o godzinie 18.00 w Klubie Aktora w Rynku Głównym 41 odbędzie się spotkanie w ramach Miesiąca Krakowianek - „Janina Strzembosz - taneczna Krakowianka”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „MIŚ TYMOTEUSZ” - NOWY SPEKTAKL DLA DZIECI W GROTESCE

22 marca Teatr Groteska zaprasza dzieci na premierę nowego spektaklu „Miś Tymoteusz”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PUCHEROKI WRACAJĄ NA KRAKOWSKIE ULICE

Już w niedzielę, 30 marca kolorowy pochód Pucheroków ponownie zawita na ulice Krakowa. Uroczyste rozpoczęcie nastąpi o godz. 12.00 w pobliżu repliki Światowida ze Zbrucza u stóp Wawelu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „TRZY TYSIĄCE W DWA MIESIĄCE” – SLAJDOWISKO Z CYKLU VELO HUTA

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta zaprasza w sobotę, 29 marca o godz. 17.00 do Klubu Wersalik na os. Ogrodowym 15 na podróżnicze spotkanie rowerowe z cyklu Velo Huta. Spotkanie jest bezpłatne, obowiązują zapisy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „DIES IRAE” – KOLEJNY KONCERT Z CYKLU „MUZYKA I SACRUM”

29 marca w kościele Matki Boskiej Dobrej Rady w Prokocimiu odbędzie się kolejny koncert z cyklu „Muzyka i Sacrum”. Podczas wydarzenia będziemy mogli wysłuchać utworu „Dies Irae” włoskiego kompozytora Pasquale Soffi. Będzie to premierowe wykonanie tej kompozycji w Polsce.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! AUTOBUSEM DO ZOO I LASU WOLSKIEGO – TAK BĘDZIE KURSOWAĆ LINIA 134

Od najbliższego weekendu zmieni się rozkład linii autobusowej nr 134, która kursuje do pętli przy ogrodzie zoologicznym w Lesie Wolskim. W przypadku prognozowanej słonecznej pogody w soboty i dni świąteczne w godz. od 9.30 do 18.30 autobusy będą kursować co 15 minut.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEGI CHARYTATYWNE – ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

W sobotę, 22 marca, w Krakowie odbędą się dwa biegi charytatywne: 21. Krakowski Półmaraton Marzanny oraz 10. Bieg z Dystansem „Dla małych serc” – 10 km. W związku z tymi imprezami, wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu i funkcjonowaniu komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY SIEDMIU LINII AUTOBUSOWYCH

111, 121, 134, 151, 161, 162 i 191 – te linie już od najbliższej soboty, 22 marca, zyskają nowe rozkłady jazdy. Zmiany są wprowadzane w odpowiedzi na wnioski pasażerów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej